
  Příloha č. 3  

str. 1/15 
 

 

 
 

 
  

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE PRO UŽŠÍ ŘÍZENÍ 
 

dle ZZVZ č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti MŠ Magnitogorská, 

Praha 10 

 
Druh a režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
Druh zadávacího řízení:  užší řízení 
 
Předpokládaná hodnota:  32.500.000,- Kč bez DPH 
 
Adresa profilu zadavatele: https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10   

   
Zadavatel:    Městská část Praha 10 

Sídlo:     Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 
IČO:     00063941 
DIČ:     CZ00063941 
 
Osoba oprávněná jednat  
jménem či za zadavatele:  Ing. arch. Martin Valovič, starosta městské části 
 
Oprávněný zástupce ve věcech 
smluvních:    Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 
 
(dále také jen jako „Zadavatel“) 

 
Zadavatel je ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ v tomto zadávacím řízení zastoupen 
administrátorem veřejné zakázky společností ŠENKÝŘ PÁNIK, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 
24722197, se sídlem Na viničních horách 1834/24, Dejvice, 160 00 Praha 6.  
 
Kontaktní osoba:    JUDr. Martin Šenkýř, advokát 
Tel:     +420 224 325 129 
e-mail:     senkyr@senkyr-panik.cz 
  

https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10
mailto:senkyr@senkyr-panik.cz


  Příloha č. 3  

str. 2/15 
 

Obsah 

 
Kapitola I. - Obecná ustanovení o kvalifikační dokumentaci 
 

str. 3 

Kapitola II. - Základní údaje o veřejné zakázce 
 
Kapitola III. - Kvalifikace dodavatele a způsoby prokazování kvalifikace  
 

str. 4 
 
str. 5 

Kapitola IV. - Posuzování kvalifikace 
 
Kapitola V. - Části zadávací dokumentace 
 

str. 10 
 
str. 15 

 
 

 

 



  Příloha č. 3  

str. 3/15 
 

Kapitola I. 

Obecná ustanovení o kvalifikační dokumentaci 
 
Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“). Zadavatel zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci dle svých 
nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit 
transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 
 
Účelem této kvalifikační dokumentace je zajištění výběru nejvhodnějších dodavatelů pro 
předmětnou veřejnou zakázku. Zadavatel současně s uveřejněním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení podle § 212 ZZVZ vyzve neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o 
účast.  
 
Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání 
nabídek ve lhůtě 15 pracovních dnů od odeslání výzvy k podání nabídky. Nabídku pak bude 
moci podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky, přičemž 
vyzvaní účastníci zadávacího řízení nejsou dle ZZVZ oprávněni podat společnou nabídku, 
ledaže podali společnou žádost o účast. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že tato kvalifikační dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele k vypracování žádosti o účast v zadávacím řízení, a tedy se jedná o součást 
zadávací dokumentace, a nikoliv o konečný souhrn veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně závazných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své žádosti o účast vždy 
řídit nejen požadavky obsaženými v kvalifikační dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby ihned poté, co se seznámí s  obsahem této kvalifikační 
dokumentace, tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv 
skutečností, resp. procesem v ní obsaženým, využili svého práva požádat písemně o 
vysvětlení kvalifikační dokumentace dle § 98 ZZVZ nebo práva podat námitku ve smyslu § 241 
ZZVZ. Námitky proti zadávacím podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele je 
stěžovatel povinen doručit níže uvedenému zástupci zadavatele nejpozději do skončení lhůty 
pro podání žádostí o účast na veřejné zakázce. 
 

 

Kapitola II. 

Základní údaje o veřejné zakázce 

 

1. Stručné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací za účelem snížení energetické 
náročnosti Mateřské školy Magnitogorská na adrese ul. Magnitogorská č.p. 1430/14, Praha 10 
- Vršovice, a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  
 
Součástí projektu je především provedení zateplení objektu mateřské školy včetně 
souvisejících prací, instalaci VZT do tříd objektu a instalaci FVE na střechu objektu. 



  Příloha č. 3  

str. 4/15 
 

 
Předmět veřejné zakázky je dále podrobněji specifikován zejména v Kapitole č. 2 této zadávací 
dokumentace. 
 
Předmět plnění zahrnuje také veškerou dodavatelsko-inženýrskou činnost, účast zástupce 
zhotovitele na kontrolních dnech, které se budou konat minimálně 1x týdně a také poskytování 
součinnosti při získání kolaudačního rozhodnutí. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky v otevřeném řízení. Zadavatel přijme nabídky 
podané pouze elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje 
Tender arena na adrese: https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10. Veškerá komunikace 
mezi zadavatelem a účastníkem podle § 211 odst. 3 ZZVZ probíhá pouze elektronicky. 
 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 32.500.000,- Kč bez DPH. 
 
3. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce. 
 
4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky:   

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce. 
 
název kód CPV 
Stavební práce 45000000-7 
Tepelné izolace 45323000-3 
Solární fotovoltaické moduly 09331200-0 

 

5. Datum zahájení plnění veřejné zakázky:  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 1. 7. 2024. 
 

6. Doba trvání veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na období 8 měsíců od zahájení plnění veřejné 
zakázky. 
 

7. Místo plnění veřejné zakázky:  

Místem realizace předmětu veřejné zakázky je pozemek parc. č. 2199/13 v katastrálním území 
Vršovice, jehož součástí je budova Mateřské školy Magnitogorská na adrese ul. 
Magnitogorská č.p. 1430/14, Praha 10 – Vršovice. 
 
8. Jazyk zadávacího řízení a nabídky uchazečů: 

Jazykem zadávacího řízení je český jazyk. Žádost o účast uchazeče musí být zpracována v 
českém jazyce. 
 

 

  

https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10


  Příloha č. 3  

str. 5/15 
 

Kapitola III. 

Kvalifikace dodavatele a způsoby prokazování kvalifikace 

 
Dodavatel je povinen prokázat  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 
c) profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ; 
d) ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ; 
e) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a), d), e) a h) ZZVZ, 

tak jak jsou dále specifikovány v této kvalifikační dokumentaci. 
 
Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat 
 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ (tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele) a vedoucí pobočky závodu. 
 
Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
předložením:  



  Příloha č. 3  

str. 6/15 
 

 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Dodavatel je povinen předložit doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, a to zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, 
či licenci minimálně v rozsahu: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Dodavatel je povinen předložit doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, a to zejména osvědčení o autorizaci podle 
ZZVZ č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obory: 

 „pozemní stavby“; 
 „technika prostředí staveb“ - autorizovaný inženýr nebo technik se specializací 

„elektrotechnická zařízení; 
 „technika prostředí staveb“ - autorizovaný inženýr nebo technik se specializací 

„technická zařízení nebo vytápění a vzduchotechnika“; 
 „statika a dynamika staveb“ - autorizovaný inženýr nebo technik; 
 „požární bezpečnost staveb“. 

 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Dodavatel je povinen předložit doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, a to zejména doklad o tom, že je dodavatel 
řádně proškolen výrobcem k instalaci kontaktního zateplovacího systému ETICS tak, aby byl 
odborně způsobilý předmět plnění této veřejné zakázky řádně realizovat.  
 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace v souladu s ustanovením § 78 ZZVZ 
formou minimálního obratu dodavatele dosaženého s ohledem na předmět veřejné zakázky 
ve výši alespoň 65.000.000,- Kč bez DPH, a to za každé z 3 bezprostředně předcházejících 
účetních období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 



  Příloha č. 3  

str. 7/15 
 

požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. Za obrat dodavatele dosažený s 
ohledem na předmět veřejné zakázky se rozumí obrat dosažený v oblasti provádění 
pozemních staveb. 
 
Dodavatel prokáže splnění daného kvalifikačního předpokladu předložením výkazu zisku a 
ztrát. Dle ustanovení § 87 ZZVZ je rovněž možné doklady o ekonomické kvalifikaci nahradit 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky s vyplněním roku, celkového obratu 
za účetní období a měny. 
 
Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), d), e) a h) ZZVZ 

 
1) Za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů, odborných schopností a 

zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě je dodavatel 
povinen předložit zadavateli seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací a dále osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 
osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k 
jejich vedoucím pracovníkům. 

 
Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
pokud v posledních 5 letech provedl alespoň 3 stavební práce ve finančním objemu 
alespoň 25.000.000,- Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací, jejichž předmětem 
byla výstavba nebo rekonstrukce pozemní stavby, přičemž součástí bylo zateplení 
obálky budovy certifikovaným zateplovacím systémem ETICS, a současně předmětem 
alespoň 1 z těchto stavebních prací byla dodávka a montáž VZT se zpětným získáváním 
tepla - rekuperace ve finančním objemu alespoň 1.200.000,- Kč bez DPH. 

 
2) Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 

pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující následující 
požadavky zadavatele: 

 
Alespoň 1x hlavní stavbyvedoucí, který splňuje následující požadavky: 
 

 Středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru; 
 Znalost českého jazyka slovem i písmem pro potřeby odborné komunikace při plnění 

veřejné zakázky; 
 Autorizace v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný inženýr podle ZZVZ č. 

360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; a 

 Minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací, přičemž jako hlavní stavbyvedoucí 
musel působit minimálně u 2 zakázek, jejichž předmětem byla výstavba nebo 
rekonstrukce pozemní stavby v minimálním finančním objemu 25.000.000,- Kč bez 
DPH za každou takovou zakázku. 

 
 



  Příloha č. 3  

str. 8/15 
 

Alespoň 1x Zástupce hlavního stavbyvedoucího, který splňuje následující požadavky: 
 

 Středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru; 

 Znalost českého jazyka slovem i písmem pro potřeby odborné komunikace; 
 Autorizace v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný inženýr podle ZZVZ č. 

360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; a 

 Minimálně 5 let praxe, má zkušenosti alespoň ze 2 pozemních staveb, jejichž 
předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce zateplení obálky budovy v minimálním 
finančním objemu 25.000.000,- Kč bez DPH za každou takovou zakázku. 

 
K prokázání kritéria technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
zadavatel požaduje předložit ve formě čestného prohlášení seznam členů realizačního 
týmu dodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, 
zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 
 
Dodavatel prokáže splnění těchto kvalifikačních předpokladů předložením kopie dokladů 
o vzdělání vydaných oprávněnými osobami, předložením certifikátů a osvědčení (je-li 
vyžadováno) a profesním životopisem, ve kterém bude uvedena délka praxe a čestné 
prohlášení člena týmu o tom, že se dotčená osoba bude osobně podílet na plnění 
veřejné zakázky na požadované pozici. 

 
3) Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. e) a h) ZZVZ, 

pokud přijal opatření k zajištění kvality a opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí. 
 
K prokázání kritéria technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. e) a h) zákona 
zadavatel požaduje předložení kopie dokladů o přijetí opatření k zajištění kvality 
poskytovaného plnění, a to konkrétně:  
- platný certifikát Managementu systému řízení jakosti vydaný dle platné normy ISO 

9001 v oblasti předmětu veřejné zakázky;  
- doklad o registraci nebo certifikát o registraci v systému řízení a auditu z hlediska 

ochrany životního prostředí (EMAS) nebo platný certifikát Managementu systému 
enviromentální ochrany vydaný dle platné normy ISO 14001; a  

- platný certifikát Managementu systému BOZP vydaný dle normy OHSAS 18001 
nebo dle platné normy ISO 45001. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (v případě podání společné žádosti o 
účast) 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 



  Příloha č. 3  

str. 9/15 
 

písm. a) ZZVZ a technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokazují takoví 
dodavatelé společně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
povinni zadavateli předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
79 odst. 2 písm. a) ZZVZ nebo profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

i.) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
ii.) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
iii.) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
iv.) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle výše uvedeného 
odstavce iv.) obsahovat závazek, že taková jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

Účastník může nahradit doklady požadované k prokázání kvalifikace jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se 
rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, 
a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo 
třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Před uzavřením 
smlouvy vybraný dodavatel předloží zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci. 
 
Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V souladu s § 228 ZZVZ může dodavatel předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů k prokázání 

a) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 
b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 
 
Prokázání kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů 



  Příloha č. 3  

str. 10/15 
 

V souladu s § 233 a násl. ZZVZ může dodavatel prokázat splnění kvalifikace nebo její části 
platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Pravost, stáří a jazyk dokladů 

V souladu s § 45 ZZVZ předkládá dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Zadavatel může postupem dle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu 
nebo ověřené kopie dokladu. Vybraný dodavatel předloží zadavateli před uzavřením smlouvy 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Doklady, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, předloží dodavatel s  jejich 
překladem do českého jazyka. Bude-li zadavatel mít pochybnosti o správnosti překladu, je 
oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků dle zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vyloučení možnosti nahradit požadované dokumenty čestným prohlášením dodavatele 

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel stanoví, že dodavatel v žádosti o účast není oprávněn 
nahradit svým čestným prohlášením doklady požadované k prokázání kvalifikace dodavatele 
touto kvalifikační dokumentací. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

Kapitola IV. 

Posuzování kvalifikace 

 
Zadavatel v souladu s § 58 odst. 3 ZZVZ posoudí prokázání kvalifikace dodavatele z hlediska 
požadavků stanovených v souladu se ZZVZ. Zadavatel může v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ 
požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil nebo doplnil předložení údaje či doklady. 
Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem, kterou 
může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 
 



  Příloha č. 3  

str. 11/15 
 

Kvalifikaci splňuje ten dodavatel, který na základě předložených dokumentů prokázal 
v souladu s kapitolou III. této kvalifikační dokumentace splnění kvalifikace v rozsahu základní 
a profesní způsobilosti a ekonomické a technické kvalifikace. 
 
Dodavatele, kteří splnění kvalifikace řádně neprokáží, zadavatel z účasti v zadávacím 

řízení vyloučí v souladu s § 58 odst. 3 ZZVZ. 

 

Po posouzení kvalifikace účastníků vyzve zadavatel účastníky, kteří prokázali splnění 
kvalifikace k podání nabídky. 

 

1. Požadavky a podmínky pro zpracování žádosti o účast 
Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu žádost o účast na veřejné zakázce.  
 

Žádost o účast lze v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ podávat pouze v elektronické 
podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje Tender arena na 
adrese: https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10.  
 
K podání žádosti o účast v elektronické podobě uvádí zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 211 odst. 4 ZZVZ následující informace: 
 

a. Žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout objem dat 200 MB, 

z čehož maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 
MB ostatní dokumenty žádosti o účast, s výjimkou případů, kdy je při podání 
žádosti o účast v elektronickém nástroji uveden vyšší limit objemu dat nabídky 
(tento vyšší limit je pak vždy pro všechny účastníky konkrétního zadávacího řízení 
shodný). Každý jednotlivý soubor, který je součástí žádosti o účast, nesmí 
přesáhnout velikost 100 MB. 

b. Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím zadavatelem 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, 
PDF, JPEG, GIF, nebo PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného 
souboru ve formátu ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto komprimovaný soubor 
nesmí být opatřen heslem. 

c. Pro podání žádosti o účast v elektronické podobě bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) 
dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný 
podrobný návod na jeho použití (odkaz „Nápověda“) a kontakty na uživatelskou 
podporu. 

d. Dodavatel musí pro podání žádosti o účast disponovat osobním počítačem s 
nainstalovaným internetovým prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální 
technické požadavky na osobní počítač, konektivitu k internetu a internetový 
prohlížeč jsou blíže uvedeny v návodu na použití elektronického nástroje – odkaz 
„Nápověda“ v prostředí elektronického nástroje). 

e. Dodavatel musí být pro možnost podání žádosti o účast registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové 
stránce www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro 
podání žádosti o účast disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá 

https://tenderarena.cz/profily/MCPraha10
http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


  Příloha č. 3  

str. 12/15 
 

max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 
zpoplatněna. 

f. Pakliže je v této kvalifikační dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu 
jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah 
žádosti o účast, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle ZZVZ č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o 
autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu ZZVZ č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

g. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání žádostí o účast (podáním žádosti o účast se rozumí finální odeslání žádosti 
o účast do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

h. Veřejný klíč k zašifrování žádosti o účast je uveřejněn na profilu zadavatele a bude 
automaticky použit při podávání žádosti o účast ze strany dodavatele (není tedy 
nezbytné jej stahovat a znovu vkládat do el. nástroje při podání žádosti o účast). 

 
Žádost o účast dodavatele musí být dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, které 
by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Žádost o účast bude zpracována v českém jazyce. V českém jazyce musí být zpracovány 
veškeré části žádosti o účast, tedy i ty, které účastník vkládá nad rámec stanovený zadávací 
dokumentací. Všechny listy žádosti o účast včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou 
číselnou řadou. 
 
2. Doporučený způsob zpracování žádosti o účast 
Žádost o účast musí být zpracována a podána pouze v českém jazyce a podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Jednotlivé části žádosti o účast 
doporučuje zadavatel naskenovat do formátu PDF. Pro právní jistotu obou stran zadavatel 
dále doporučuje očíslování jednotlivých listů žádosti o účast pořadovými čísly vzestupné 
nepřerušované číselné řady. 
 
Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v ZZVZ uvedeno, že žádost o účast (tj. listinu 
tvořící obsah žádosti o účast) podepisuje osoba oprávněná jednat jménem účastníka 
zadávacího řízení, bude příslušná listina podepsána přesně v souladu se způsobem jednání 
jménem účastníka zadávacího řízení zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto 
rejstříku zapsán. 
 
Bude-li žádost o účast podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka 
zadávacího řízení činit zástupce, musí být vždy doložena plná moc podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán. 
 



  Příloha č. 3  

str. 13/15 
 

Bude-li společnou žádost o účast podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto 
společnou žádost o účast zástupce, musí být vždy doložena plná moc, podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán. 
 
Jestliže za účastníka zadávacího řízení bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) 
právnické osoby, musí být vždy doloženo pověření ad hoc, udělené statutárním orgánem 
právnické osoby. 
 
Plná moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je účastník zadávacího řízení oprávněn či 
povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojena za krycí list žádosti o účast, v případě, že 
zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) úkonu (úkonům) v zadávacím řízení, bude 
připojena k dokumentu obsahujícímu příslušný úkon. Požadavky zadavatele na formální 
podobu nabídky mají pouze doporučující charakter. 
 
3. Podoba žádosti o účast 
Jednotlivé listy žádosti o účast budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou a na konci žádosti 
o účast bude uveden údaj o celkovém počtu listů. Všechny listy žádosti o účast musí být řádně 
čitelné, bez škrtů a přepisů. 
 
V žádosti o účast musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče, a to 
obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 
pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, 
popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou 
osobu. 
 
Žádost o účast musí být zpracována výhradně v českém jazyce. K veškerým listinám, které 
nejsou v českém jazyce, musí být v souladu s § 45 odst. 5 ZZVZ přiložen překlad do českého 
jazyka. 
 

4. Doporučené členění žádosti o účast: 
i) krycí list žádosti o účast, na kterém budou uvedeny identifikační údaje uchazeče, 

a to obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, 
bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a 
příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, 
bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, dle Přílohy č. 1 této kvalifikační 
dokumentace; 

ii) obsah žádosti o účast, 
iii) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
iv) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
v) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
vi) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) ZZVZ, 
vii) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ, 



  Příloha č. 3  

str. 14/15 
 

viii) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ, 

ix) doklad, o tom že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (např. výpis ze živnostenského rejstříku), 

x) doklad o splnění podmínek profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) a c) 
ZZVZ, 

xi) doklady o splnění podmínek ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ; 
xii) doklady o splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), d), e) 

a h) ZZVZ; 
xiii) pokud dodavatel prokazuje část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 79 odst. 2 písm. a), ZZVZ nebo profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 
písm. a) ZZVZ prostřednictvím jiných osob: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele; a pokud dodavatel prokazuje 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí uvedený písemný závazek 
obsahovat také závazek, že taková jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje, 

xiv) prohlášení dodavatele o tom, že podává pouze jednu žádost o účast na tuto 
veřejnou zakázku,  

xv) plná moc, pokud v zastoupení dodavatele jedná osoba zmocněna na základě plné 
moci. 

 
Dodavatel může v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v žádosti o účast nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 
5. Lhůta pro podání žádostí o účast 
Dodavatel je povinen doručit žádost o účast zadavateli do konce lhůty pro podání žádostí o 
účast. Lhůta pro podání žádostí o účast je: do ……………… do …………. hodin. 

 
Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání 
nabídek. 

 



  Příloha č. 3  

str. 15/15 
 

 

Kapitola V. 

Části zadávací dokumentace 

 

Částmi zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Magnitogorská, Praha 10“ jsou: 

 

1) Kvalifikační dokumentace s přílohou; a 
2) Zadávací dokumentace s přílohami. 

 
Součástí této kvalifikační dokumentace je následující příloha: 

- Příloha č. 1 – Vzor krycího listu žádosti o účast. 
 
Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen se řídit při 
zpracování žádosti o účast a při zpracování nabídky. Jednotlivé části zadávací dokumentace 
se vzájemně doplňují.  
 
 
 
V Praze dne …………………… 
 
 
 

__________________________ 
za Zadavatele 

Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 
 


